

Service d'eau Annonay-Serrières

Tarification 2019 générale

Synthèse - Exemples

◆ Tarifs de l'eau exploitation (Saur)

● Eau potable : **+1,66% par rapport à 2018**

	<i>Paramètre</i>		<i>Valeur ajustée 2019</i>
·Partie fixe :	tout diamètre	(€ HT/an)	26,3393
·Partie variable :	toute consommation	(€ HT/m ³)	0,3506

● Arrosage : **+1,66% par rapport à 2018**

	<i>Paramètre</i>		<i>Valeur ajustée 2019</i>
·Partie à la surface :		(€ HT/ha/an)	136,9645
·Partie à la consommation :		(€ HT/m ³)	0,3161

● Secours : **+1,66% par rapport à 2018**

	<i>Paramètre</i>		<i>Valeur ajustée 2019</i>
·Toute consommation		(€ HT/m ³)	0,0738

◆ Tarifs de l'eau investissement (Syndicat)

● Eau potable : **Stagnation du tarif**

			<i>Valeur ajustée 2019</i>
·Partie fixe :		(€ HT/an)	23,4040
·Partie variable courante :		(€ HT/m ³)	0,4124
·Partie variable grosses consommations : (>6 000 m ³)		(€ HT/m ³)	0,3100

● Arrosage : **Stagnation du tarif**

			<i>Valeur ajustée 2019</i>
·Partie fixe :		(€ HT/ha)	10,0000
·Partie variable :		(€ HT/m ³)	0,0100

◆ Tarifs des services (Saur)

+1,66% par rapport à 2018

Valeur ajustée 2019

.Frais d'accès au service	(€ HT/unité)	28,45
.Frais de fermeture / réouverture	(€ HT/unité)	93,77
.Frais d'étalonnage de compteur	(€ HT/unité)	92,71
.Compteur ø 15 mm	(€ HT/unité)	80,16
.Compteur ø 20 mm	(€ HT/unité)	84,00
.Compteur ø 30 mm	(€ HT/unité)	242,13
.Compteur ø 40 mm	(€ HT/unité)	400,60
.Compteur ø 50 mm	(€ HT/unité)	645,32
.Compteur ø 60 mm	(€ HT/unité)	843,27
.Compteur ø 80 mm	(€ HT/unité)	1 361,15
.Compteur ø 100 mm	(€ HT/unité)	1 572,65
.Contrôle branchement neuf	(€ HT/unité)	165,23
.Contrôle compteur	(€ HT/unité)	77,11
.Remplacement compteur	(€ HT/unité)	77,11
.Recouvrement assainissement	(€ HT/unité)	1,79
.Recouvrement Agence de l'Eau	(€ HT/unité)	0,16
.Ouverture ou fermeture de branchement	(€ HT/unité)	67,82
.Ouverture ou fermeture d'un branchement non re	(€ HT/unité)	77,11
.Frais d'accès mutation périmètre	(€ HT/unité)	35,36
.Frais d'accès individualisation	(€ HT/unité)	35,36
.Frais d'accès autres cas	(€ HT/unité)	35,36
.Frais de relance simple	(€ HT/unité)	4,20
.Frais de relance en recommandé	(€ HT/unité)	13,00
.Absence de l'abonné à un rendez-vous	(€ HT/unité)	35,36
.Amende pour prélèvement illégal	(m ³)	526,79
.Suivi personnalisé annuel gros consommateurs	(€ HT/unité)	326,61
.Compteur temporaire	(€ HT/unité)	1,79
.Caution pour compteur temporaire	(€ HT/unité)	268,66
.Forfait horaire suite à malfaçon	(€ HT/unité)	50,57
.Forfait horaire suite à malfaçon en astreinte	(%)	52,68
.Schéma Communal de Défense Incendie	(€ HT/unité)	258,13

◆ Tarif des branchements (Marché Saur)

	+####% par rapport à 2018	unité	Prix 2018
Organisation de chantier		f	105,88
Circulation difficile		f	52,94
Ralentissement de prestation		f	158,81
Test de compacité		f	158,81
Repérage		f	105,88
Linéaire ø 25 mm pour 10 ml		u	317,63
Linéaire ø 25 mm au-delà de 10 ml		ml	31,76
Linéaire ø 32 mm pour 10 ml		u	317,63
Linéaire ø 32 mm au-delà de 10 ml		ml	31,76
Linéaire ø 40 mm pour 10 ml		u	317,63
Linéaire ø 40 mm au-delà de 10 ml		ml	31,76
Linéaire ø 50 mm pour 10 ml		u	317,63
Linéaire ø 50 mm au-delà de 10 ml		ml	31,76
Compactage		ml	6,35
Substitution partielle de matériaux		ml	8,47
Substitution complète de matériaux		ml	10,59
Chaussée gravier		ml	7,41
Chaussée revêtement provisoire		ml	10,59
Chaussée goudron		ml	12,71
Chaussée tapis		ml	31,76
Dispositif de branchement de 20 mm		u	211,75
Dispositif de branchement de 25 mm		u	238,22
Dispositif de branchement de 30 mm		u	264,69
Dispositif de branchement de 40 mm		u	264,69
Nourrice 2 à 4 sorties		u	105,88
Nourrice 2 à 4 sorties		u	211,75
Comptage de 15 mm		u	36,00
Comptage de 20 mm		u	40,23
Comptage de 25 mm		u	96,35
Comptage de 30 mm		u	139,76
Comptage de 40 mm		u	190,58
Régulateur 15/21		u	79,41
Régulateur 20/27		u	105,88
Regard 0,60 x 0,80 béton charge piétonne		u	264,69
Regard 0,60 x 0,80 béton charge trottoir		u	264,69
Regard 0,60 x 0,80 béton charge mi-lourde		u	317,63
Regard 0,80 x 0,80 béton charge piétonne		u	264,69
Regard 0,80 x 0,80 béton charge trottoir		u	264,69
Regard 0,80 x 0,80 béton charge mi-lourde		u	317,63
Regard 0,70 x 0,50 composite charge piétonne		u	211,75
Regard 0,70 x 0,50 composite charge trottoir		u	264,69
Regard 0,50 x 0,50 composite charge piétonne		u	211,75
Regard 0,50 x 0,50 composite charge trottoir		u	264,69
Regard 0,50 x 0,50 composite charge mi-lourde		u	264,69
Regard 0,50 x 0,50 composite charge lourde		u	338,81
Regard compact charge trottoir		u	211,75
Regard compact charge mi-lourde		u	264,69

◆ Exemples de prix (exercice 2019) (HTHR)

● Exemple Consommation domestique normalisée de 120 m³/an avec secours :

Partie fixe Saur :	Abonnement	1	26,3400	=	26,34	+1,66%
Partie variable Saur :	m ³	120	0,3506	=	42,07	+1,66%
Partie secours Saur :	m ³	120	0,0738	=	8,86	+1,66%
Partie fixe syndicat :	Abonnement	1	23,4040	=	23,40	+0,00%
Partie variable syndicat :	m ³	120	0,4124	=	49,49	+0,00%
Partie variable syndicat :	m ³	0	0,3100	=	0,00	+0,00%
Partie secours syndicat :	m ²	120	0,0000	=	0,00	+0,00%
Total					150,16 € HT/an	+0,84%
					Soit :	1,25 € HT/m3

● Exemple Consommation économique de 900 m³/an avec secours :

Partie fixe Saur :	Abonnement	1	26,3400	=	26,34	+1,66%
Partie variable Saur :	m ³	900	0,3506	=	315,54	+1,66%
Partie secours Saur :	m ³	900	0,0738	=	66,42	+1,66%
Partie fixe syndicat :	Abonnement	1	23,4040	=	23,40	+0,00%
Partie variable syndicat :	m ³	900	0,4124	=	371,16	+0,00%
Partie variable syndicat :	m ³	0	0,3100	=	0,00	+0,00%
Partie secours syndicat :	m ²	900	0,0000	=	0,00	+0,00%
Total					802,86 € HT/an	<1,00%
					Soit :	0,89 € HT/m3

● Exemple Consommation économique de 5 000 m³/an avec secours :

Partie fixe Saur :	Abonnement	1	26,3400	=	26,34	+1,66%
Partie variable Saur :	m ³	5 000	0,3506	=	1753,00	+1,66%
Partie secours Saur :	m ³	5 000	0,0738	=	369,00	+1,66%
Partie fixe syndicat :	Abonnement	1	23,4040	=	23,40	+0,00%
Partie variable syndicat :	m ³	5 000	0,4124	=	2062,00	+0,00%
Partie variable syndicat :	m ³	0	0,3100	=	0,00	+0,00%
Partie secours syndicat :	m ²	5 000	0,0000	=	0,00	+0,00%
Total					4 233,74 € HT/an	<1,00%
					Soit :	0,85 € HT/m3

● Exemple Consommation économique de 10 000 m³/an avec secours :

Partie fixe Saur :	Abonnement	1	26,3400	=	26,34	+1,66%
Partie variable Saur :	m ³	10 000	0,3506	=	3506,00	+1,66%
Partie secours Saur :	m ³	10 000	0,0738	=	738,00	+1,66%
Partie fixe syndicat :	Abonnement	1	23,4040	=	23,40	+0,00%
Partie variable syndicat :	m ³	6 000	0,4124	=	2474,40	+0,00%
Partie variable syndicat :	m ³	4000	0,3100	=	1240,00	+0,00%
Partie secours syndicat :	m ²	10 000	0,0000	=	0,00	+0,00%
Total					8 008,14 € HT/an	<1,00%
					Soit :	0,80 € HT/m3

●Exemple Consommation économique de 50 000 m³/an avec secours :

Partie fixe Saur :	Abonnement	1	26,3400	=	26,34	+1,66%
Partie variable Saur :	m ³	50 000	0,3506	=	17530,00	+1,66%
Partie secours Saur :	m ³	50 000	0,0738	=	3690,00	+1,66%
Partie fixe syndicat :	Abonnement	1	23,4040	=	23,40	+0,00%
Partie variable syndicat :	m ³	6 000	0,4124	=	2474,40	+0,00%
Partie variable syndicat :	m ³	44000	0,3100	=	13640,00	+0,00%
Partie secours syndicat :	m ²	50 000	0,0000	=	0,00	+0,00%

	Total				37 384,14 € HT/an	<1,00%
				Soit :	0,75 € HT/m3	

●Exemple Livraisons en gros :

Néant.